
Besluit mandaat, volmacht en machtiging Energiefonds Overijssel II 

Gedeputeerde staten van Overijssel, 

  

en de 

  

Commissaris van de Koning van Overijssel, 

  

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelet op: 

  

– De Algemene wet bestuursrecht, in het bijzonder Afdeling 10.1.1, artikel 158 lid 1 en 176 lid 2 

Provinciewet en titel 3 van Boek 3 Burgerlijk Wetboek; 

overwegende dat 

  

– Het wenselijk is om initiatieven voor verduurzaming binnen de provincie Overijssel mogelijk te 

maken; 

– Gedeputeerde Staten daartoe de Subsidieregeling EFO II 2024 heeft vastgesteld; 

– Gedeputeerde Staten de uitvoering van Subsidieregeling EFO II 2024 heeft opgedragen aan 

Energiefonds Overijssel II B.V.; 

BESLUITEN: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

  

– Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

– Directeur: een natuurlijke persoon die is aangesteld als directeur en uit dien hoofde bevoegd is 

EFO II te vertegenwoordigen; 

– EFO II: Energiefonds Overijssel II B.V.; 

– Gemandateerde: de Directeur of de onder hem ressorterende functionarissen als bedoeld in artikel 

3 van het onderhavige besluit. 

Artikel 2 Mandaat, volmacht en machtiging 
1. Aan de Directeur wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend om voor de uitvoering van 

de Subsidieregeling EFO II 2024: 

a. besluiten te nemen ex titel 4.2 Awb, waaronder besluiten tot het verlenen, weigeren, wijzigen 

en vaststellen van subsidies en het buiten behandeling laten, bevoorschotten, opschorten, 

intrekken en terugvorderen van subsidies; 

b. het sluiten van uitvoeringsovereenkomsten ex artikel 4:36 Awb; 

c. het verrichten van alle rechtshandelingen en feitelijke handelingen die voortvloeien uit de 

subsidiebeschikking en uitvoeringsovereenkomst, of die nodig zijn ter voorbereiding van 

de subsidieverlening of -vaststelling. 

2. Aan de Directeur wordt uitdrukkelijk geen mandaat en machtiging verleend voor het behandelen 

van bezwaar- en beroepschriften en het voeren van procedures bij de Rechtbank die voortvloeien 

uit de uitvoering van Subsidieregeling EFO II 2024. 

Artikel 3 Ondermandaat, vervanging, volmacht en machtiging 
1. De uit dit besluit voor de Directeur voortvloeiende bevoegdheden kunnen tevens worden uitge- 

oefend door de plaatsvervangend Directeur. 

2. De Directeur kan ondermandaat, volmacht en machtiging verlenen aan de onder hem ressorte- 

rende functionarissen voor de handelingen waarvoor hij krachtens dit besluit mandaat, volmacht 

en machtiging heeft gekregen. 

Artikel 4 Instructies en informatieplicht 
1. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden, verleende volmachten en machtigingen 

geschiedt binnen de grenzen en met inachtneming van het ter zake geldende recht en de geldende 

beleids- en uitvoeringsregels. 

Nr. 5898 

PROVINCIAAL BLAD 26 april 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Overijssel 

Provinciaal blad 2024 nr. 5898 26 april 2024 1 



2. De Gemandateerde oefent zijn bevoegdheid niet uit indien hij bij de te nemen beslissing een 

persoonlijk belang heeft als bedoeld in artikel 2:4, tweede lid, Awb. 

3. Indien de Gemandateerde voornemens is in strijd te handelen met het advies van de Adviescom- 

missie, zoals bedoeld in de Subsidieregeling EFO II 2024, wordt eerst overleg gepleegd met Ge- 

deputeerde Staten; 

4. De Gemandateerde stelt Gedeputeerde Staten in kennis van krachtens mandaat te nemen of reeds 

genomen besluiten waarvan hij moet aannemen dat kennisneming door Gedeputeerde Staten 

gewenst is. Hier is in ieder geval sprake van indien: 

a. de maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of financiële belangen daartoe 

aanleiding geven; of 

b. advies nodig is van anderen dan de Gemandateerde en het advies niet aansluit op het eigen 

standpunt van de Gemandateerde dan wel niet tot dezelfde uitkomsten leidt. 

Artikel 5 Ondertekening 
1. Een krachtens mandaat genomen besluit vermeldt namens welk bestuursorgaan het besluit is 

genomen en wordt als volgt ondertekend: 

a. Namens Gedeputeerde Staten van Overijssel, 

b. Met vriendelijke groet, 

c. (handtekening) 

d. (naam en functie) 

2. Een krachtens volmacht verrichte privaatrechtelijke rechtshandeling wordt als volgt ondertekend: 

Namens de provincie Overijssel, a. 

b. Met vriendelijke groet, 

c. (handtekening) 

d. (naam en functie) 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad en werkt terug tot en met 

1 januari 2024. 

Zwolle, 23 april 2024, 

Gedeputeerde staten voornoemd, 

Voorzitter, 

Secretaris, 

Commissaris van de Koning in de provincie Overijssel, 

A. Heidema 

Provinciaal blad 2024 nr. 5898 26 april 2024 2 


